
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ORIGINALE

Registro Generale n. 1

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 11-03-2020

Oggetto: ATTRIBUZIONE QUALIFICA MESSO COMUNALE

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di marzo, il Sindaco, Dott. Michele Vittori,
VITTORI MICHELE

DECRETA

Preso atto che con Determinazione di Segreteria n. 112 del 30/12/2019 il dipendente
Alessandro Branchesi, profilo giuridico B3, e' stato trasferito, tramite procedura di mobilità
d'ufficio, dal Settore V al Settore I con il profilo di Collaboratore Amministrativo;

Considerato l’atto di indirizzo della Giunta Comunale, discusso il 15/11/2019, secondo il
quale il dipendente Alessandro Branchesi può essere adibito a funzioni varie del Settore I con
particolare riferimento a quelli di Messo Comunale e Messo Notificatore;

Considerato che il dipendente Alessandro Branchesi e' in possesso dei requisiti previsti dalla
legge per lo svolgimento delle mansioni di “Messo” avendo frequentato un corso di
formazione per messi notificatori con esame di idoneita' finale organizzato dall'Associazione
Nazionale Uffici Tributi Enti Locali ed avendo acquisito pertanto la necessaria
professionalita';

Considerato che, attualmente e temporaneamente le funzioni di Messo Comunale sono svolte
dalla dipendente Carla Fermani ma risulta necessario assegnare le funzioni di Messo
comunale anche ad altri dipendenti, al fine di garantire la continuità? e la copertura del
servizio, anche tenendo conto della  particolare contingenza che riguarda il Comune di
Cingoli, che, in quanto Comune del cratere sismico, è? interessato alla molteplicità? degli
adempimenti connessi alla gestione della crisi sismica del 2016;}

Ritenuto di dover potenziare il servizio di notificazione degli atti, assegnando le funzione di
Messo comunale ad un altro dipendente di questo Comune, in modo di poter garantire la
continuità? del servizio anche in caso assenza di uno dei due;}



Ricordato che la disposizione normativa che disciplinava la nomina a Messo Comunale,
costituita dall'Art. 273 del R.D. 383/1934, è? stata abrogata dall'Art. 64 della L. 142/1990 e
poi dall'Art. 274 del D.Lgs. 267/2000;}

Appurato che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell'Art. 50, c. 10 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la dotazione organica dell'Ente;

Accertata la disponibilità? del suddetto dipendente ad effettuare le mansioni relative alla
qualifica di Messo Comunale; }

Ritenuto pertanto di poter procedere alla nomina a Messo Comunale del dipendente
Alessandro Branchesi, in possesso della qualifica competente e dei requisiti all'uopo richiesti
dalla vigente normativa;

Visto il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

di conferire le funzioni di �gMesso Comunale�h in capo al dipendente Alessandro1)
Branchesi;

di dare atto che il suddetto dipendente sarà? competente ad effettuare le notifiche degli2)
atti nell'interesse dell'Amministrazione comunale e degli altri Enti che ne faranno
richiesta;}

di dare atto che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale e in3)
attuazione delle disposizioni di legge;

di dare atto che le stesse saranno espletate per il momento e sino a diverse disposizioni4)
organizzative anche dalla dipendente Carla Fermani;

di disporre che il presente atto sia notificato al dipendente sopracitato e che venga5)
pubblicato all'Albo on-line.

Il Sindaco
Michele Vittori

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.1 del 11-03-2020 COMUNE DI CINGOLI

Pag. 2



consecutivi dal 11-03-2020    al 26-03-2020
Lì  11-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
SABBATINI STELLA

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.1 del 11-03-2020 COMUNE DI CINGOLI

Pag. 3


